





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  43412








Estratto dal verbale della seduta del 24/08/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 467 :


CARTA FORESTALE E CARTA FORESTALE ATTIVITA' ESTRATTIVE DELLA PROVINCIA DI MODENA. INFORMATIZZAZIONE PRIMO LOTTO E COMPLETAMENTO INFORMATIZZAZIONE QUINTO LOTTO.





�
OGGETTO:


CARTA FORESTALE E CARTA FORESTALE ATTIVITA' ESTRATTIVE DELLA PROVINCIA DI MODENA. INFORMATIZZAZIONE PRIMO LOTTO E COMPLETAMENTO INFORMATIZZAZIONE QUINTO  LOTTO.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Richiamate le precedenti deliberazioni riguardanti la realizzazione della Carta Forestale e della Carta Forestale Attività Estrattive;


	vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 2396 del 16.12.1997 con la quale la Regione Emilia Romagna ha deliberato di approvare il programma regionale 1997 per la elaborazione e la divulgazione dell’Inventario Forestale regionale, assegnando alla Provincia di Modena un finanziamento di L. 25.690.773 per la realizzazione della Carta Forestale;


	considerato:


- che avendo terminato i rilievi relativi alla Carta Forestale ed alla Carta Forestale Attività Estrattive di tutto il territorio collinare e montano si ritiene opportuno completare anche l’informatizzazione delle carte stesse allo scopo di poter utilizzare al meglio le informazioni da esse fornite ai fini sia della gestione forestale che della pianificazione territoriale;


- che le sezioni C.T.R. scala 1:10.000 della Carta Forestale e della Carta Forestale Attività Estrattive, ancora da informatizzare sono n. 8 sezioni complete di ciascuna carta relative al 1° lotto e rispettivamente n. 6 e n. 4 sezioni complete relative al 5° lotto;


- che per l’informatizzazione di dette carte si intende procedere con le modalità adottate nei lotti precedenti, per garantire l’uniformità del prodotto;


- che per quanto riguarda le sezioni del 1° lotto, essendo già disponibili i poliestieri si rende necessaria solo la digitalizzazione del contenuto informativo, mentre per quanto riguarda le sezioni del 5° lotto oltre alla digitalizzazione del contenuto informativo occorre prevedere anche l’acquisizione della cartelletta e il plottaggio su poliestere;


- che le ditte “Studio Verde” di Forlì e “Eliofototecnica Barbieri” di Parma hanno eseguito, su incarico della Provincia di Modena, l’informatizzazione della maggior parte delle sezioni C.T.R. della Carta Forestale con buoni risultati;


- che pertanto si ritiene opportuno assegnare i suddetti lavori alle Ditte sopraindicate;


		visto:


- il preventivo della Ditta “Studio Verde” di Forlì relativo all’informatizzazione del 1° lotto e del completamento dell’informatizzazione del 5° lotto della Carta Forestale e della Carta Forestale Attività Estrattive per quanto riguarda la digitalizzazione del contenuto informativo;


- il preventivo della Ditta “Eliofototecnica Barbieri” di Parma per quanto riguarda l’acquisizione della cartelletta e il plottaggio su poliestere delle rimanenti sezioni del 5° lotto (Carta Forestale e Carta Forestale Attività Estrattive);


- il Piano Esecutivo di Gestione 1998 approvato con deliberazione di Giunta n. 38 del 27.01.1998;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di provvedere all’informatizzazione delle sezioni C.T.R. della Carta Forestale e della Carta Forestale delle Attività Estrattive relativamente al 1° lotto e al completamento del 5° lotto, come precisato in premessa;


di incaricare lo “Studio Verde” di Forlì, già assegnatario di analoghi lavori precedenti, ad eseguire la informatizzazione del 1° lotto e il completamento dell’informatizzazione del 5° lotto della Carta Forestale e della Carta Forestale Attività Estrattive secondo le modalità già utilizzate nei precedenti lotti e limitatamente alla digitalizzazione del contenuto informativo, comprese le fotografie degli alberi monumentali in formato digitale;


di incaricare altresì la Ditta “Eliofototecnica Barbieri” di Parma ad eseguire l’acquisizione delle cartellette e il plottaggio su poliestere delle sezioni riguardanti il 5° lotto;


di stabilire:


- per la Ditta “Studio Verde” di Forlì un compenso, per le prestazioni richieste, di L. 31.620.000 I.V.A. compresa e la consegna del prodotto su CD entro trenta giorni dalla esecutività dell’atto di affidamento;


- per la Ditta “Eliofototecnica Barbieri” di Parma, per le prestazioni richieste, un compenso di L. 1.495.200 I.V.A. compresa e la consegna del prodotto (poliesteri) entro quindici giorni dall’invio del buono d’ordine;


di prenotare la somma complessiva di L. 33.115.200 all’Azione 2127 “Realizzazione carta forestale informatizzata” Sottoprogetto 57 - Progetto 23 “Forestazione “ del Piano Esecutivo di Gestione 1998;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile stante la necessità di presentare le Carte in oggetto in occasione della mostra “Naturalmente” prevista per ottobre 1998.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  28/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 07/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  467  DEL  24/08/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












